SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 20138 CADERNO 5

Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
KEYLA REJANE AVELAR ARAUJO                        PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO 271/2013-PARAUAPEBAS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546670
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
GEORGE ALVES OLIVEIRA                             PROFESSOR
23/06/2014  CONTRATO 272/2013-PARAUAPEBAS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546679

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ERINALDO DA SILVA NETO                            PROFESSOR
23/06/2014  CONTRATO 273/2013-PARAUAPEBAS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546756

O Secretário de Estado de Educação, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
REVOGAR a Concorrência Pública nº 017/2010 – NLIC/SEDUC
e, por consequência, com base nos 58, inc. II e 79, inc. I c/c
art. 78, Inc. I, III, V, XII da Lei nº 8.666/93, RESCINDIR o
Contrato nº 114/2010, celebrado entre esta Secretaria de Estado
de Educação e a Empresa SETEC Construtora e Incorporadora
LTDA, que tem como objeto a construção de escola tecnológica,
com laboratórios de agropecuária, agroecologia e agronegócios,
localizada no município de Xinguara/PA, processo nº
347.711/2010.
Belém, 25 de Junho de 2013.
LICURGO PEIXOTO DE BRITO
Secretário de Estado de Educação, em exercício

ERRATA DE PORTARIA-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546763

ERRATA DA PORTARIA Nº 1522/2012-GS/SEDUC, de 14 de
Dezembro de 2012, publicado no DOE nº 32.305 de 21/12/12,
que homologou o resultado de Avaliação Especial de Desempenho
para aprovação no Estágio Probatório.
EXCLUIR desta Portaria, o nome de SILVIA SABRINA BORGES
DE CASTRO.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação, 26 de Junho de 2013.
LICURGO PEIXOTO DE BRITO
Secretário de Estado de Educação, em exercício

ERRATA DE PORTARIA-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546770

ERRATA DA PORTARIA Nº 1214/2012-GS/SEDUC, de 08 de
Agosto de 2012, publicado no DOE nº 32.220 de 14/08/12, que
homologou o resultado de Avaliação Especial de Desempenho
para aprovação no Estágio Probatório.
NOME: GERALDO MATEUS DE SÁ
Onde se lê: 2ªURE
Leia-se: 15ªURE
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Educação, 26 de junho de 2013.
LICURGO PEIXOTO DE BRITO
Secretário de Estado de Educação, em exercício

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546760

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO

PROCESSO Nº 601.985/2012
O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, através da Secretaria
de Estado de Educação-SEDUC/MOVA, no uso de suas
atribuições legais TORNA PÚBLICO a prorrogação do prazo
para inscrição do Processo de Seleção Pública, para

preenchimento do quadro de voluntários para realizarem
ações de Alfabetização no âmbito do Programa Brasil
Alfabetizado, em conformidade com a Resolução/CD/
FNDE nº 44 de 05 de setembro de 2012 e art. 11 da Lei nº
10.880/2004 e Minuta de Edital/Chamada Pública Nº
02/2013, sub item 9.1., publicado no Diário Ofi cial do Estado
Nº 32.387 de 30 de abril de 2013.
Data da prorrogação até 30/07/2013
Observação: Maiores informações e esclarecimentos acerca do
conteúdo da presente Chamados Pública poderão ser obtidos
através do Serviço de Atendimento ao Cidadão/Pará Alfabetizado/
SEDUC-PA – Tel.: (91) 3201.5174; pelo e-mail mova@seduc.
pa.gov.br ou no endereço Rodovia Augusto Montenegro, S/N, Km
10-Icoaraci, Belém - Pará - CEP: 66.820-000.
Belém, 27 de junho de 2013.
Rafaela Dias Pires
Presidente da Comissão Especial
Responsável pela Execução da Chama Pública

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546326

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 26/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
LUZIANE BENCHIMOL SERRAO                          PROFESSOR
25/06/2014  CONTRATO Nº 265/2013-OEIRAS DO PARA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546368

PORTARIA: 587/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDILZIA PRATA FERNANDES                GESTOR                   5840317
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12122129745340000    0102000000          339030              2.467,69
12122129745340000    0102000000          339036              2.467,69
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO
ROTATIVO 1º TRIMESTRE/2013) À 12A UNIDADE REGIONAL DE
EDUCAÇÃO - URE, NO MUNICÍPIO DE ITATITUBA/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546596

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 26/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
YRAMA REGINA ABREU SOUSA MENDONÇA                 PROFESSOR
25/06/2014  CONTRATO Nº 267/2013-ALTAMIRA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546645

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
FREDERICO AUGUSTO SAMPAIO MORBACH                 PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 280/2013-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546657

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
EWERTON ALAN CORREA DA SILVA                      PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 281/2013-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546667

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013

Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MARY NELY FERNANDES DE RESENDE                    PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 282/2013- MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546739

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
FRANCISCA DAS CHAGAS BAROOS DE MORAIS             PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 289/2013-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546746
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
LUCIA FILOMENA SANTOS BOTINELLY DO AMARAL         PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 290/2013-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546678

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MOISES RODRIGUES DE SENA                          PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 283/2013-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546696

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
AMINE DE SOUZA BASTOS                             PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 284/2013-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546704

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MIDIAN ALVES DE ALMEIDA LACERDA                   PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 285/2013-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546713

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
THIAGO FELIPE SILVA                               PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 286/2013-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546725

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
PAVLINA GABRIELA DE LIMA SANTA BRIGIDA            PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 287/2013-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546729

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MARISTELA VIEIRA DE CARVALHO                      PROFESSOR
18/06/2014  CONTRATO Nº 288/2013-MARABA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA